REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresu: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa. cov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri e Atésigii: 5 Mbiemri
MIRA QEMAL SHEHU
Funksioni it s i

~ DEPUTETE E KUVENDIT TE SHQIPERISE
Institucioni dhe adresa
' KUVENDI I SHQIPERISE
Data ¢ emérimit né funksionin qé kryen
04.12.2014

Data e dorézimit té deklaratés

30.03.2017

Né baz€ t&é nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk ¢shté e vérteté.

) Nénshkrimi i zyrtarit

 MIRA SHEHU 7))/ fre /e /|
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i meparshem deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
Yo

Depozité né || Bank.fondi i VEST | 0 zero leke 100%
1 mbyllur
2 Llogari rrjedhese né-Bank. nga puna si pedagoge e 111 852.70leke(njeqind e | 100%
Jashtme 111 852.70leke njembedhjet mije e
teteqind e pese dhjete e dy
pike shtatedhjete)
3 Depozité né Bank, mbyllur 0 euro(zero) 100%
- Llogari rrjedhese né- shtuar deri mé 31.12.2015 nga té | 2 770 187.73(dy milion e 100%

cilat: paga si deputete e Kuvendit te Shqiperise.

shtateqind e shtatedhjete
mije e njeqind e tetedhjet e
shtate pike shtatedhje e tre

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té€ vecanté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit i

Ml 4 .'_
RASHEHU ) ) /...

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén é keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé v

Shitje Automjet- dt. 16.12.2015 ne vlere 11 | 11 500 euro(njembedhjete | 100%
500 euro mije e peseqind euro)

wn

6 Shitje banese me vlere 50 000 euro dt.17,19,20.05.2016 | 25 000 euro(njezete e pese | 50%
kontrate1055,1077,1110 noter mije euro)

7 Llogari ne- Bank mbyllur 0 leke (zero) 100%

8 Shtese nga qeraja e dy banesave(njera prej banesave u shit 120 000 leke (njeqgind e | 50%
ne 19.05.2016 me numer kontrate 1077) njezet mije)

9 Hapje llogari bankare nc- 27.05.2016 per depozite te | 23 044 dollare (njezet e tre | 50%
parave te shtepise se shitur 46 088 dollare. mije e dyzetekater)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
MIRA SHEHU ,(f /7‘,

7

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
+ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
*  pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

g 3 shi Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yierameshiftadheme S JE88 Y
fjalé Yo
Llogari rrjedhese nd e viere12 181712 dollare. 12 181.12 50%
10 | Burimi I krijimit.Depozita nga mbyllja e llogarive ne dollare(dymbedhjete mije
Shqiperi si dhe paga e bashkshortit ne USA. e njeqind e tetedhjet e nje
dollare)
11 | Blerje automjeti - (likuidim lizing) ne | 6417.72 euro(gjashte mije | 100%
vlere 6 417.72 eurd e katerqind e
shtatmbedhjete pike

shtatedhjete e dy)

12 | Blerje ambient biznesi (likuidim kredie) ne vlere 2 556.49 2 556.49 euro(dymje e 50%
euro peseqind e pesedhjet e
gjashte pike dyzet e nente)

—_—
2

Shtepi banimi ne Vlore.Dhurat nga Prinderit e bashkshortit. | Dhurate 50%
Apartament 175m"~ dhe siperfaqe trualli 164m-

14 | Automjet IS i 2003 Dhuratc N Dhvratc 50%

15 | Shitje toke ne Zvernec me vlere 9054 euro - 4 527 euro(katermije e 50%
_ peseqind e njezet e shtate)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré té vegcanté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né€ huadhénie, né leké ose né valuté (é huaj;

Ewri, Mbiemri, Nénshkyimi i zyrtarit
MIRA SHEHU /i, /7/#*

7

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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' TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&é ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né¢ borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit. !

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té

krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalg)

Te ardhura nga paga si pedagoge e jashtme ne universitet,projekte deri
ne 31.12.2015 ne vlere neto 111 852 leke(njeqind e njembedhjete e nje
mije e teteqind e pesedhjet e dy)

111 852 leke(njeqind e
njembedhjete ¢ nje mije e
teteqind e pesedhjet e dy

Te ardhura nga paga e bashkeshortit si drejtor i departamentit te
burimeve ujore UKT Tirane deri ne 31.05 2016

238 192 leke(dyqind e tridhjete
e tete mije leke e njeqind e
nentedhjet e dy)

Te ardhura nag paga e bashkeshortit si administrator i shoqerise

Elit. Aktiviteti u mbyll ne 24 maj 2016 me likuidator ||| | G-

106 560(njeqind e gjashte mije
e pesqind e gjashtedhjete)

Te ardhura nga paga si deputete e Kuvendit te Shqiperise, neto 3 344
417( tre milion e treqind e dyzet e kater e katergind e shtatembedhjete)

3 344 417( tre milion e treqind
e dyzet e kater e katerqind e
shtatembedhjete)

Te ardhura nga paga e bashkeshortit ne USA 9270 dollare

9270  dollare(nentemije e
dyqind e shtatedhjete)

Te ardhura nga paga e djalit Marko Shehu si ndihmes kamarier
fundjavave ne USA 1828.38 dollare

1828.38 dollare(nje mije e
teteqind e njezet e tete pike
tridhjete e tete)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

MIRA SHEHU
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té€ detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

:Gjendja e detynmnt

Shuma e shlyer nga
| deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té _deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit | vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal§) (me shnfra dhe fjal¢)
Kontrate gera banese ne USA 8400 dollare (tetemije e | 5250 dollare
katerqind) (pesemije e dyqind e
pesedhjete)
Arredim banese(shlyerje me keste pa kontrate) 1700 dollare(njemije e | 1300dollare(njemije
shtatqind) e treqind)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni

. Jarmat e Ll Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

MIRA SHEHU ¢ /104
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké » i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né baz€ t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja HERTEL TELHA SHEHU , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit MIRA QEMAL SHEHU
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té Jidhur,
HERTEL SHEHU /‘-/C'/." :"Z'/ﬁ/: 7227 |
I o ]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit,

Vlera me shifra dh_e_ me

Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Kkrijimit fialé né %
1 Llogari rrjedhese né-mc vlere 0 leke mbyllur ne
24.05.2016.
Burimi I krijimit aktiviteti [ shoqerise. 0 zero
2 Llogari rrjedhese né -Bank me vlerte 0 leke 0 zero
mbyllur ne 24 05.2016
Burimi I krijimit aktiviteti [ shogerise
3 | Llogari rrjedhese neJJlf me viere 624,399.761cke,shtuar | 624,399.76(gjashteqind e | 100%
deri me 31.12.2016 nga pagat e Ukt dhe Elit. njezet e kater mije e
Burimi I krijimit. Nga paga. treqind e nentedhjet e
nente dhjet e nente.
4 Shtese nga qeraja e dy banesave(njera prej banesave u shit 120 000 leke (njeqind e | 50%
ne 19.05.2016 me numer kontrate 1077) njezet mije)
5 Llogari rrjedhese n me vlerel2 181.12 dollare. 12 181.12 50%

Burimi I krijimit.Depozita nga mbyllja e llogarive si dhe
paga ne USA.

dollare(dymbedhjete mije
e njeqind e tetedhjet e nje
dollare)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

HERTEL SHEHU /71;&%‘(’ Vi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
- . VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose Jashté vendit, € ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga si drejtor i departamentit te burimeve ujore UKT | 238 192 leke(dyqind e tridhjete
Tirane deri ne 31.05 2016 e tete mije leke e njeqind e
nentedhjet e dy)

Te ardhura nga paga si administrator i shoqerise Elit. Aktiviteti u mbyll | 106 560(njeqind e gjashte mije

ne 24 maj 2016 me Iikuidutor! e pesqind e gjashtedhjete)

Te ardhura nga paga ne USA 9270 dollare 0270 dollare(nentemije e
dyqind e shtatedhjete)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

* Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Kontrate gera banese ne USA 8400 dollare (tetemije e | 5250 dollare
katergind) (pesemije e dyqind
e pesedhijete)
Arredim banese(shlyerje me keste pa kontrate) 1700 dollare(njemije e | 1300dollare(njemij
shtatqind) e e treqind)

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né fotokopje (€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
1 . £,

HERTEL SHEHU /7 ./ [f7¢- “%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Colluku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE baz€ t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
ﬂetyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
1spektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
utorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
jubjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
gkzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Bhtetasi/sja MARKO HERTEL SHEHU , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

e Subjektit MIRA QEMAL SHEHU
Emér, Atési, Mbiemér

am njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
jgjore se:

1Sponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []
uk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& ,

MARKO SHEHUL/ s Lo //T/ Z

Y
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjes€taréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté (€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té& lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjer€ zyrtari duhet & dorézoj fotokopje té Pasaportés ose (& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé€ ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit 1& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit & lidhurduhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q&é mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 (€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detyruar té plotésojé faqen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI", ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe € arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

“Periodil/Vietor" !

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té

Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.cov.al .

T€ dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

Ly





